

**UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ
„VILNIAUS VIEŠASIS TRANSPORTAS“**

Pirkimo (rinkos konsultacijos) ID 5182510
tiekėjams per CVP IS

2025-11-17 Nr. VP11-722 (5.24)

DĖL RINKOS KONSULTACIJOS REZULTATŲ

UAB „Vilniaus viešasis transportas“ (toliau – Perkantysis subjektas) 2025-10-29 CVP IS paskelbė mobilių sunkiasvorio transporto priemonių koloninių keltuvų su ašies atramomis supaprastinto pirkimo atviro konkurso būdu rinkos konsultaciją (pirkimo ID 5080521), nustatydamas tiekėjams pastabų ir siūlymų dėl paskelbtos rinkos konsultacijos (pirkimo sąlygų projekto) pateikimo terminą – iki 2025-11-06 10.00 val.

Atkreipiame dėmesį į tai, kad **tiekėjas tiesiogiai ar netiesiogiai suteikęs Perkančiajam subjektui konsultaciją** (nesvarbu, ar rinkos tyrimo (jeigu apie atliekamą rinkos tyrimą buvo informuotas raštu), ar **rinkos konsultacijos metu**, ar teikdamas pagalbinę viešųjų pirkimų veiklą ir pan.) arba kitaip dalyvavęs rengiant pirkimo procedūrą (pavyzdžiui, parengė techninį (darbo) projektą, techninę specifikaciją ir pan.), jis, **pildydamas EBVPD III dalies “Pašalinimo pagrindai C13 skiltį, į klausimą “Tiesioginis arba netiesioginis dalyvavimas rengiant šią procedūrą (VPĮ 46 str. 4 d. 3 p.)” turėtų atsakyti „Taip”**. Tokiu atveju atsidarius skilčiai „Pateikite išsamią informaciją apie ją”, tiekėjas turi nurodyti, kokia konsultacija teikta (informacija turėtų būti pateikta tokiu detalumu, kad Perkantysis subjektas galėtų identifikuoti konsultacijos teikėją ir konsultacijos esmę).

Iki nustatyto termino pabaigos gautos tiekėjų pastabos ir siūlymai:

A tiekėjas:

Eil. Nr.	Klausimas	Dalyvio nuomonė	Perkančiojo subjekto atsakymas
10.1.	Ar teiktumėte pasiūlymą dėl šio pirkimo objekto? Jeigu ne, prašome nurodyti priežastį kodėl.	Teiksime	–
10.2.	Ar techninėje specifikacijoje nurodytas pirkimo objektas yra aiškus? Jei ne, prašome nurodyti, kas neaišku ir ką turėtumėme paaiškinti ir (arba) patikslinti.	objektas yra aiškus	–
10.3.	Ar turite pastabų dėl techninės specifikacijos sąlygų? Jeigu taip, prašome nurodyti punktus ir pastabas.	4.2 Pristatymo terminas per trumpas turėtų būti min 120d - 180d.	Perkantysis subjektas nusprendė neatsižvelgi į siūlymą ir nekeisti šio reikalavimo. Prekės turės būti pristatytos techninėje specifikacijoje nurodytu terminu ir sąlygomis ir tiekėjai teikdami pasiūlymą turi į tai atsižvelgti ir įvertinti savo galimybes Prekes pristatyti nurodytu terminu.
10.4.	Kokie būtų kiti Jūsų pastebėjimai ir siūlymai dėl techninės specifikacijos?	1.8. punktas siūlyčiau iki ≤ 600 mm praplėsti ribas kad atitiktų daugiau tiekėjų 2.4 atramos reikalaujamas aukštis didesnis nei keltuvai gali pakelti siūlau sulyginant $\geq 1\ 800$ mm	Perkantysis subjektas nusprendė neatsižvelgi į siūlymą ir nekeisti šio reikalavimo. 1.8 punkto reikalavimas „Didžiausias rato skersmuo $\geq 1\ 100$ mm“ nustatytas, atsižvelgiant į Perkančiojo subjekto poreikį užtikrinti galimybes remontuoti visas turimas transporto priemones su ketinama įsigyti įranga. Perkantysis subjektas nusprendė neatsižvelgi į siūlymą ir nekeisti šio reikalavimo. 2.4 punkto reikalavimas „Didžiausias atramos aukštis $\geq 1\ 900$ mm“ nurodytas matuojant jį nuo grindinio iki paviršių, kur atsiremia transporto priemonės kėlimo taškai. Reikalavimas nustatytas atsižvelgiant į Perkančiojo subjekto poreikius. Koloninio keltuvo ir ašies atramos aukščiai skiriasi, nes koloninio keltuvo fiksavimo taškas transporto priemonės atžvilgiu yra grindinys. Atramos fiksavimo taškas transporto priemonės atžvilgiu yra kėbulas.

			Kėbulas turimų transporto priemonių yra virš 200 mm nuo žemės, net su išleistomis suspausto oro važiuoklės pagalvėmis.
10.5.	Kurių, Jūsų manymu, pirkimo sąlygų projekte nurodytų sąlygų ir reikalavimų, siekdami sumažinti pirkimo išlaidas, tačiau neprarasdami prekės keliame techninių ir kokybės reikalavimų, galėtumėm atsisakyti?	1.11.5 manau perteklinis poreikis	Perkantysis subjektas nusprendė neatsižvelgi į pastabą ir nekeisti šio reikalavimo. 1.11.5 punkto „Keltuvo kolonos turi būti pritaikytos darbui lauke, apsaugotos nuo dulkių ir vandens (apsaugos klasė IP54 arba aukštesnė)“ reikalavimas nustatytas atsižvelgiant į Perkančiojo subjekto poreikius. Dauguma rinkoje esančios įrangos, pritaikytos dirbti lauko sąlygomis (ne ekstremaliomis) yra apsaugotos pagal IP54 standartą.
10.6.	Ar techninėje specifikacijoje nurodyti Aplinkos apsaugos kriterijai aiškūs? Jei ne, prašome nurodyti, kas neaišku ir ką turėtumėme paaiškinti ir (arba) patikslinti.	-	-
10.7.	Kokius dar kitus aplinkosaugos reikalavimus siūlytumėte kelti tiekėjams / techninei specifikacijai / sutarties vykdymui?	-	-
10.8.	Ar pasiūlymo forma yra aiški ir suprantama? Pasiūlymo formą užpildyti lengva ar sudėtinga? Jei sudėtinga, prašome nurodyti, kuriose vietose.	Suprantama	-
10.9.	Ar reikalavimai dokumentams, kuriuos tiekėjas turės pateikti kartu su pasiūlymu, kad pagrįstų prekių atitikimą techninės specifikacijos reikalavimams, yra aiškūs? Jei ne, prašome nurodyti, kas neaišku ir ką turėtumėme paaiškinti, patikslinti bei nurodyti kokių reikalavimų negalėsite pagrįsti dokumentais.	-	-
10.10.	Ar pasiūlymų vertinimo metodika ir atrankos kriterijai yra aiškūs ir suprantami? Ar turite pastabų dėl pasiūlymų vertinimo metodikos ir atrankos kriterijų? Jei taip, prašome nurodyti, dėl kurių punktų.	Aiškūs	-
10.11.	Ar turite pastabų dėl pirkimo sutarties projekte nurodytos kainodaros ir apmokėjimo tvarkos? Jeigu taip, prašome nurodyti dėl kurių punktų.	-	-
10.12.	Ar turite pastabų dėl pirkimo sutarties projekte numatytų sutarties įvykdymo užtikrinimo būdų? Jei taip, prašome nurodyti, dėl kurių punktų.	-	-
10.13.	Ar turite pastabų dėl prekių pristatymo terminų? Jei taip, prašome nurodyti dėl kurių terminų ir nurodyti Jūsų siūlomus protingus terminus.	4.2 Pristatymo terminas per trumpas turėtų būti min 120d-180d.	Žiūrėti atsakymą prie 10.3 punkto
10.14.	Ar turite pastabų dėl kitų pirkimo sutarties sąlygų? Jei taip, prašome nurodyti, dėl kurių punktų.	-	-
10.15.	Kitos (kiti) Jūsų pastabos, siūlymai, klausimai, įžvalgos, rekomendacijos. Jeigu šiame klausimyne neradote, Jūsų nuomone, svarbaus klausimo, prašome jį pateikti ir pakomentuoti galimą atsakymą. Taip pat paaiškinkite, kuo ir kaip Jūsų pastabos, siūlymai, rekomendacijos gali riboti kitų tiekėjų galimybes dalyvauti pirkime?	Siūlau praplėsti reikalavimų ribas pagal pastabas	Žiūrėti atsakymus prie pastabų

B tiekėjas:

Eil. Nr.	Klausimas	Dalyvio nuomonė	Perkančiojo subjekto atsakymas
10.1.	Ar teiktumėte pasiūlymą dėl šio pirkimo objekto? Jeigu ne, prašome nurodyti priežastį kodėl.	Taip	-

10.2.	Ar techninėje specifikacijoje nurodytas pirkimo objektas yra aiškus? Jei ne, prašome nurodyti, kas neaišku ir ką turėtumėme paaiškinti ir (arba) patikslinti.	Taip	–
10.3.	Ar turite pastabų dėl techninės specifikacijos sąlygų? Jeigu taip, prašome nurodyti punktus ir pastabas.	Taip, 1.10.2 - galima išplėsti iki 16 kolonų, 1.10.4 -valdymo blokas su dangteliu yra sumontuotas ant kiekvienos kolonos, valdantis visas kolonas., 1.10.5 - yra hidraulinis uždarymo vožtuvas, elektroninis sinchronizacijos stebėjimas ir elektromagn Taip, 1.10.2 - galima išplėsti iki 16 kolonų, 1.10.4 -valdymo blokas su dangteliu yra sumontuotas ant kiekvienos kolonos, valdantis visas kolonas., 1.10.5 - yra hidraulinis uždarymo vožtuvas, elektroninis sinchronizacijos stebėjimas ir elektromagnetiniai saugos fiksatoriai, Be to, saugos aukštis yra programuojamas, todėl galima tiksliai pritaikyti prie konkrečių naudotojo reikalavimų, užtikrinant optimalias darbo sąlygas ir saugų veikimą, 1.11.3 -mechaniniai saugumo fiksatoriai yra sumontuoti kas 30mm atstumu 1.11.4 - dideli transportavimo ratai lengvam mobilumui bei specialaus dizaino transportavimo rankenos, lengvesniam, saugesniam ir greitesniam keltuvo pakėlimui/nuleidimui bei mobiliosios kolonos transportavimui. etiniai saugos fiksatoriai, Be to, saugos aukštis yra programuojamas, todėl galima tiksliai pritaikyti prie konkrečių naudotojo reikalavimų, užtikrinant optimalias darbo sąlygas ir saugų veikimą, 1.11.3 -mechaniniai saugumo fiksatoriai yra sumontuoti kas 30mm atstumu 1.11.4 - dideli transportavimo ratai lengvam mobilumui bei specialaus dizaino transportavimo rankenos, lengvesniam, saugesniam ir greitesniam keltuvo pakėlimui/nuleidimui bei mobiliosios kolonos transportavimui.	Perkantysis subjektas nusprendė neatsižvelgti į siūlymus ir nekeisti reikalavimų Reikalavimai nustatyti atsižvelgiant į Perkančiojo subjekto poreikius. Tiekėjo siūlomos Prekės turi atitikti techninėje specifikacijoje nustatytus reikalavimus, tačiau tiekėjas gali siūlyti ir geresnių savybių / funkcijų Prekes.
10.4.	Kokie būtų kiti Jūsų pastebėjimai ir siūlymai dėl techninės specifikacijos?	Siūlymas būtų įtraukti naudingas įrangos funkcijas kaip: 1. Mobiliosios kolonos programinė įranga palaiko 12 skirtingų kalbų: anglų, rusų, lenkų, ukrainiečių, vokiečių, kinų, ispanų, nyderlandų, prancūzų, čekų, kroatų, rumūnų, todėl užtikrina intuityvų ir asmeniškai pritaikytą naudotojo valdymą. 2. Konstrukcijos miltelinis dažymas didesniam atsparumui korozijai, aplinkos poveikiui ir ilgaažiškumui užtikrinti. 3. Uždengtas cilindras. ATH-Heinl mobilios kolonos sukurtos siekiant užtikrinti maksimalų našumą ir saugumą. Visa hidraulinė sistema yra patikrinama prieš išsiunčiant iš gamyklos. Apsauginis dangtis saugo kėlimo sistemą nuo pašalinių objektų, apsaugodamas kolonos vidinius mechanizmus nuo galimos žalos.	Į pastabą nebus atsižvelgta. Reikalavimai nustatyti atsižvelgiant į Perkančiojo subjekto poreikius. Tiekėjo siūlomos Prekės turi atitikti techninėje specifikacijoje nustatytus reikalavimus, tačiau tiekėjas gali siūlyti ir geresnių savybių / funkcijų Prekes.

[illegible]

	neradote, Jūsų nuomone, svarbaus klausimo, prašome jį pateikti ir pakomentuoti galimą atsakymą.	
--	---	--

C tiekėjas:

Eil. Nr.	Klausimas	Dalyvio nuomonė	Perkančiojo subjekto atsakymas
10.1.	Ar teiktumėte pasiūlymą dėl šio pirkimo objekto? Jeigu ne, prašome nurodyti priežastį kodėl.	Taip	—
10.2.	Ar techninėje specifikacijoje nurodytas pirkimo objektas yra aiškus? Jei ne, prašome nurodyti, kas neaišku ir ką turėtumėme paaiškinti ir (arba) patikslinti.	Taip	—
10.3.	Ar turite pastabų dėl techninės specifikacijos sąlygų? Jeigu taip, prašome nurodyti punktus ir pastabas.	Ne	—
10.4.	Kokie būtų kiti Jūsų pastebėjimai ir siūlymai dėl techninės specifikacijos?	Koks šakių ilgis?	Perkantysis subjektas atsižvelgdamas į klausimą svarstys poreikį patikslinti techninę specifikaciją
10.5.	Kurių, Jūsų manymu, pirkimo sąlygų projekte nurodytų sąlygų ir reikalavimų, siekdami sumažinti pirkimo išlaidas, tačiau nepraradami prekės keliame techninių ir kokybės reikalavimų, galėtumėm atsisakyti?	Nėra	—
10.6.	Ar techninėje specifikacijoje nurodyti Aplinkos apsaugos kriterijai aiškūs? Jei ne, prašome nurodyti, kas neaišku ir ką turėtumėme paaiškinti, patikslinti.	Aiškūs	—
10.7.	Kokius dar kitus aplinkosaugos reikalavimus siūlytumėte kelti tiekėjams / techninei specifikacijai / sutarties vykdymui?	Nėra	—
10.8.	Ar pasiūlymo forma yra aiški ir suprantama? Pasiūlymo formą užpildyti lengva ar sudėtinga? Jei sudėtinga, prašome nurodyti, kuriose vietose.	Aiški	—
10.9.	Ar reikalavimai dokumentams, kuriuos tiekėjas turės pateikti kartu su pasiūlymu, kad pagrįstų prekių atitikimą techninės specifikacijos reikalavimams, yra aiškūs? Jei ne, prašome nurodyti, kas neaišku ir ką turėtumėme paaiškinti, patikslinti bei nurodyti kokių reikalavimų negalėsite pagrįsti dokumentais.	Aišku	—
10.10.	Ar pasiūlymų vertinimo metodika ir atrankos kriterijai yra aiškūs ir suprantami? Ar turite pastabų dėl pasiūlymų vertinimo metodikos ir atrankos kriterijų? Jei taip, prašome nurodyti, dėl kurių punktų.	Taip	—
10.11.	Ar turite pastabų dėl pirkimo sutarties projekte nurodytos kainodaros ir apmokėjimo tvarkos? Jeigu taip, prašome nurodyti dėl kurių punktų.	Ne, bet būtų gerai gauti išankstinį apmokėjimą, bent 30%.	Perkantysis subjektas nusprendė neatsižvelgi į siūlymą ir nekeisti šio reikalavimo. Už pristatytas Prekes bus atsiskaitoma jas pristatčius, perdavus ir Perkančiajam subjektui jas priėmus kaip nurodyta pirkimo dokumentuose.
10.12.	Ar turite pastabų dėl pirkimo sutarties projekte numatytų sutarties įvykdymo užtikrinimo būdų? Jei taip, prašome nurodyti, dėl kurių punktų.	Ne	—
10.13.	Ar turite pastabų dėl prekių pristatymo terminų? Jei taip, prašome nurodyti dėl kurių terminų ir nurodyti Jūsų siūlomus protingus terminus.	Taip, reikia 15 savaičių	Perkantysis subjektas nusprendė neatsižvelgi į siūlymą ir nekeisti šio reikalavimo. Prekės turės būti pristatytos techninėje specifikacijoje

			nurodytu terminu ir sąlygomis ir tiekėjai teikdami pasiūlymą turi į tai atsižvelgti ir įvertinti savo galimybes Prekes pristatyti nurodytu terminu
10.14.	Ar turite pastabų dėl kitų pirkimo sutarties sąlygų? Jei taip, prašome nurodyti, dėl kurių punktų.	Ne	—
10.15.	Kitos (kiti) Jūsų pastabos, siūlymai, klausimai, išvalgos, rekomendacijos. Jeigu šiame klausimyne neradote, Jūsų nuomone, svarbaus klausimo, prašome jį pateikti ir pakomentuoti galimą atsakymą.	Nėra	—

Taip pat paaiškiname, kad buvo paskelbta rinkos konsultacija pastaboms ir siūlymams dėl planuojamo pirkimo ir tiekėjų pateikti pasiūlymai (prekių / kainų) nepriimami, nenagrinėjami ir nevertinami.

Aktuali pirkimo sąlygų redakcija bus parengta ir paskelbta kartu su skelbimu apie pirkimą. Šis Perkančiojo subjekto atsakymas taip pat bus patalpintas CVP IS kartu su kitais pirkimo dokumentais.

Pirkimų skyriaus vyriausioji vadybininkė

Jurgita Barkovskienė

Jurgita Barkovskienė, tel. +370 600 24605, el. p. jurgita.barkovskiene@vilniausvt.lt